РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12. 2021 года                                                                                                       № 27
с. Малышевка
Об усилении мер пожарной безопасности на территории
Малышевского муниципального образования
в зимний  период  2021-2022 годов

В целях усиления мер пожарной безопасности на территории Малышевского муниципального образования, в соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом  Иркутской области от 07.10.2008 г. №  78-оз   «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 6,  36 Устава Малышевского муниципального образования, администрация Малышевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности на территории Малышевского  муниципального образования в зимний  период 2021-2022 годов (приложение № 1).

2. Рекомендовать:
          1) руководителям организаций и учреждений, находящихся на территории Малышевского муниципального образования, при организации проведений праздничных мероприятий:

- назначить ответственных лиц за проведение новогодних и рождественских мероприятий;

- перед проведением праздничных мероприятий провести инструктажи  и разъяснительную работу с подчиненными о недопущении нарушения правил пожарной безопасности;

- привести в должное противопожарное состояние места проведения праздничных мероприятий, обеспечив их необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

- проверить работоспособность автоматических систем противопожарной защиты и управление эвакуацией при пожаре;

- издать распорядительную документацию по пожарной безопасности;

- обеспечить свободную проходимость эвакуационных путей и доступ к эвакуационным выходам.

2) жителям Малышевского муниципального образования:

- в каждом жилом строении и квартире иметь первичные средства пожаротушения (огнетушитель);

- не допускать использования для обогрева помещений нестандартных  (самодельных) и (или) неисправных электроприборов, неисправных  каминов, печей и т.п.;

не оставлять без присмотра электронагревательные приборы и другие средства отопления.
3. Запретить:

- применение пиротехнических изделий в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения, вблизи линий  электропередач, на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
- продажу пиротехнической и иной потенциально пожароопасной продукции, не удовлетворяющей установленным требованиям.

          4.  Ведущему специалисту Гадельшину Д.Н. организовать проведение разъяснительной работы с вручением памяток по соблюдению правил пожарной  безопасности в зимний период.
5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
          6. Контроль  за  выполнением  настоящего   постановления   оставляю  за собой.

          7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Малышевского муниципального образования                                   Н.В. Салтыкова
                                                                              приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                  от 13.12.2021 г.  № 27
ПЛАН

мероприятий  по обеспечению мер пожарной безопасности в  зимний период

 2021-2022 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Сроки

исполнения

	1.
	 Провести с 13 по 23 декабря на территории поселения декадник пожарной безопасности
	Ведущий специалист по вопросам                     ЧС и ПБ
	13-23 декабря     2021 года

	2.
	Провести подворовые обходы с вручением памяток по пожарной безопасности, с соблюдением профилактических мер коронавирусной инфекции
	Ведущий специалист по вопросам                     ЧС и ПБ
	13-23 декабря     2021 года

	3.
	Разработать  график совместных профилактических обходов  мест проживания граждан групп «риска», проживающих на территории сельского поселения
	Ведущий специалист по вопросам                     ЧС и ПБ
	в течение всего периода

	4.
	Организовать  проверки мест возможного проживания (бесхозных строений, чердаков, подвалов) лиц без определенного места жительства
	Администрация поселения
	в течение всего периода

	5.
	Организовать размещение  в средствах массовой информации о результатах проводимой работы
	Ведущий специалист администрации сельского поселения
	в течение всего периода

	6.
	Организовать проверку объектов, на которых запланировано проведение новогодних и рождественских мероприятий
	Глава поселения
	До проведения мероприятий

Подготовил:
Ведущий специалист
по вопросам  ЧС и ПБ                                                                          Д.Н. Гадельшин